ДОГОВОР
О СОЦИАЛЬНОМ ПАТРОНАТЕ N _________

                                                                                            "____" _________ 20___ г.

ГУЯО Рыбинский центр для несовершеннолетних «Наставник в лице директора Савина Г. И., действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение по патронату», с одной стороны

и гражданин(ка) ____________________________________________________________________,

                                      (Ф.И.О. законного представителя ребенка)

проживающий(ая) по адресу:

____________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем "Представитель", со второй стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

Социальный патронат устанавливается над ребенком

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________

(указать: фамилия, имя, отчество, серия свидетельства о рождении, кем и когда выдано)

далее – «Ребенок», проживающим в кровной семье и признанным в установленном порядке нуждающемся в государственной поддержке

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Учреждение по патронату обязуется:

2.1.1. Заключить договор с Представителем

2.1.2. Регулярно, не реже ___ раз(а) в неделю, посещать Ребенка в его квартире, обеспечивая режим социального патроната над Ребенком.

2.1.3. Во время посещения семьи быть тактичным, соблюдать действующее  законодательство, принимать меры (в том числе экстренные) по защите прав и интересов Ребенка.

2.1.4. Во время посещения семьи осуществлять социальный патронат в следующих формах:

- консультационная помощь Представителю в организации режима дня для Ребенка;

- консультационная помощь Представителю в обустройстве развивающей зоны;

- консультационная помощь Представителю в улучшении санитарного состояния жилья;

- помощь в приобретении обязательных по возрасту Ребенка одежды, обуви, продуктов питания, развивающих пособий , игрушек и т.д.

2.1.5. Оказывать содействие в посещении Ребенком общеобразовательного учреждения.
2.1.6. Оказывать содействие в получении медицинского обслуживания Ребенка.
2.1.7. Оказывать помощь в приобретении навыков адаптации в обществе.

2.2. Учреждение по патронату имеет право:

2.2.1. Осуществлять общее руководство социальным патронатом, самостоятельно выбирать формы и методы осуществления социального патроната.

2.2.2. Получать любую дополнительную информацию о Ребенке от родителей и социальных партнеров.

2.2.3. При необходимости взаимодействовать с органами образования, здравоохранения, внутренних дел, опеки и попечительства, комиссией по делам несовершеннолетних по вопросам оказания различных видов социальной помощи Ребенку и его семье.

2.2.4. Извещать органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о возникновении в семье Ребенка неблагоприятных условий для содержания, воспитания и образования Ребенка.

2.2.5. Оказывать содействие семье в получении адресной финансовой помощи.

2.2.6. Досрочно расторгнуть договор в случаях, указанных в п.5.1. настоящего договора.

2.3. Представитель обязуется:

2.3.1. Не чинить препятствий при посещении Учреждением по патронату семьи.
2.3.2. Оказывать содействие Учреждению по патронату в выполнении рекомендаций по улучшению ситуации в семье.

2.4. Представитель имеет право:

2.4.1. Получать помощь от Учреждения по патронату в посещении Ребенком общеобразовательного учреждения.

2.4.2.. Получать помощь от Учреждения по патронату в получении медицинского обслуживания Ребенка.

2.4.3.Досрочно расторгнуть договор в случаях, указанных в п. 5.2 настоящего договора.

3. Срок действия  Договора и режим посещения.

3.1. Настоящий Договор заключен сроком на _____________________ и вступает в силу с даты его подписания.

Учреждение по патронату посещает семью ______ раз в неделю,

по  _____________________________________     с   ______  ч.        до   ______   ч.

                               (день недели)

3.2. Срок действия настоящего Договора может быть продлен на следующий срок по взаимному согласию сторон.

4. Споры, возникающие между сторонами в период действия настоящего Договора, подлежат разрешению путем переговоров сторон для выработки решения.
5. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут:

5.1. Со стороны Учреждения по патронату:

- в случае, если условия в семье представляют угрозу жизни и здоровью сотрудникам Учреждения по патронату,

- при условии досрочной реализации комплексного плана реабилитации,

- при смене места жительства Представителем.

5.2. Со стороны Представителя:

- при условии досрочной реализации комплексного плана реабилитации,

- при отказе от сотрудничества с Учреждением по патронату

6. Договор составлен в 2 экземплярах

Учреждение по патронату:

ГУ ЯО Рыбинский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Наставник»

Адрес: г. Рыбинск, ул. Пушкина, д. 61

тел. 22-24-89

Подпись                             /Савин Г. И./

    М.П.

Представитель:

Ф.И.О.____________________________________________________

Адрес:_______________________ __________________________________________________________

Паспортные данные:

серия________________________

N___________________________

Кем выдан___________________

__________________________________________________________

Когда выдан:_________________

Подпись ____________________